۱۹۴ مولانا کا اشارہ غالباً جبر ضرورت کی کتاب "فلسفۃ البلاغۃ" مطبوعہ لہجدا، المطبعة العثمانیہ، ۱۳۹۸ھ کی جانب ہے۔

۱۹۵ اہتمام مفکر و نظر اسلام آباد جلد ۸ شماره ۱۰ اجمادی الآخرۃ ۱۳۱۱ھ مطابق اپریل ۱۹۸۱ء ص ۳۷-۵۱

۱۹۶ ماہنامہ الاصلاح سرائے میر اعظم گڑھ جلد ۱ شماره ۶ ربیع الاول ۱۳۵۵ھ مطابق جون ۱۹۳۶ء ص ۴۵-۴۸

۱۹۷ "امان فی اقسام القرآن" ص: ۱۲ و رقم ۱۲

۱۹۸ مجلہ علوم القرآن جنوری۔ جون ۱۳۸۹ھ: ۱ ص ۲۶-۳۸

۱۹۹ نیز ملاحظہ ہو: مجموعہ تفاسیر فراہی: ۳ (تفسیر سورہ ق)، ۱۷۹ (تفسیر سورہ طلاق)، ۳۴۵ (تفسیر سورہ ماعون)، ۳۵۰ (تفسیر سورہ تکوین)۔

۲۰۰ دلائل النظام: ۱۰۵ ۳۳ مفردات القرآن: ۱۷